**D**e eadem dñica. **S**ermo. iij.

## **D**rie sex polite

**D**rie sex polite sūt illa q̄ de<sup>o</sup> ordinat ad purificandū  
aīas n̄ras vt possint intrare paradysum. sed p  
mo salutes s̄go ma. zc. **Y**drie sex polite zc. s. m  
.i. ppter purificatōez **J**urta intellectu spūalē  
quē volo ptractare. sciēdū q̄ in incarnatōne  
dñi n̄ri iesu xpi fuit factū mīmoniu inē filiū  
dei z n̄ras hūanitatē. **Q**z sic vir z vxor nō sūt  
duo sed vna caro. **D**at. xvij. **I**ta xps de<sup>o</sup> et  
hō nō sūt due p̄sone sed vna. **I**taqz iā nō sūt  
duo. s. supposita. sed vnū tm̄. **S**pōsalia fuerit  
facta in aula vteri r̄ginal. **I**ō dō loq̄ns de  
xpi diuinitate dicit. **I**p̄e at̄ tāqz spōsus pcedēs  
d̄ thalamo suo. p̄s. xvij. **S**z nuptie sūt nō i  
h̄ mūdo. qz nō ē loc<sup>o</sup> apt<sup>o</sup> nec sufficiens p̄ r̄tis  
nuptijs sed sūt in celo empireo. **A**uto. **S**ile  
ē regnū celoz homini regi q̄ fecit nuptias si  
lio suo. **D**at. xvij. **S**icut eīn in nuptijs ar  
chitriclini null<sup>o</sup> intrabat nisi p̄ lauaref. z p  
pter h̄ erat ibi sex ydrie. vt dicit the. ad l̄ram.  
sic nec in nuptijs paradisi p̄t aliq̄s intrare nisi  
p̄ mūdes z purificet in h̄ mūdo. qz nō intra  
bit in eā. s. glām aliq̄d coinquinatū aut abo  
minatōez faciēs **A**poē. xij. p̄t qd xps spōsus  
posuit in h̄ mūdo sex ydrias. i. sex opa p̄nialia  
ad lauandū z purificandū animas nostras.  
**P**rima est contritio cordialis.  
**S**ecunda p̄fessio sacramentalis.  
**T**ercia afflictio penitentialis.  
**Q**uarta ozo spūalis.  
**Q**uinta donatio misericordialis.  
**S**exta remissio iniurialis.  
**P**rima ydria est p̄mū opus penitentie. que ē  
p̄tricio cordialis q̄n p̄sona cogitat sua pctā z  
viciat mala que fecit conteritur di. **M**iser  
qd̄ erit de me quia tot feci pctā. verbi gratia  
de quolibet statu. **P**rimo de religioso q̄ non  
seruauit regulā nec p̄stitutiōes nec ordinati  
ones sui ordinis. sed vixit ad libitū. q̄n redu  
cit ad se p̄terit dicēdo. o miser qd̄ erit d̄ me zc  
**I**n ista ydria mūdat z purificat aīa maxime  
q̄n est ibi aqua lacrimaz. de h̄ in plāctu regis  
**E**zechie. **E**cce in pace amaritudo mea ama  
rissima. **I**sa. xxxvij. **D**ic quō peccator ē sem  
per in guerris cū deo. sed p̄tricio pctōz facit  
pacē inē deū z pctōz. iō dīc. **E**cce in pace ama  
ritudo mea amarissima **P**ax ei cā ex amari  
tudine. i. p̄tritiōe. **V**el qz ex pace. s. mūdana

## Sermo. III.

amaritudo causat. **H**ec ei par est amara. amari-  
or. amarissima. et amaritudie. i. contritioe.  
amara quia perdidit gratiam dei. amarior quia perdidit  
hereditatem paradisi. amarissima quia est inuicem ad  
darnatos infernales. **S**ecunda ydria est confessio sa-  
cralis. **N**o. quia confessor debet sedere in iudex et pec-  
cator ad eius pedes deprecari omnia peccata sua accu-  
sando se et sine confessionis confessionis absoluit  
aia purificat ab omnibus culpis mortalibus. **D**e h  
figura. iiii. **R**e. v. ubi habet quod dicit nobiliter homo qui  
erat leprosus venit ad belisem ut purificaret ab  
eo a macula lepre. **C**ui dixit propheta. **V**ade laua  
re septies in iordane. et recipiet sanitatem caro  
tua atque mundaberis. et sic fuit factum. **H**ic fuit fi-  
gurata confessio. ubi flumen iordanis idem est quod flu-  
men iudicii. **E**cce haec confessio. i. quia confessor est iudex.  
id est de sedere. peccator est reus quod de lauare ibi septies.  
i. confiteri de. vii. peccatis mortalibus. ad quod omnia alia  
peccata reducuntur. **P**rimo confiteri de peccato superbie.  
non solum in genere. quia non sufficit. sed in specie. **I**des  
de alijs peccatis. et sic aia purificat. **M**agis gratia est  
ista quia ex confessione peccator absoluit. **O**ppositum fit  
in iudicio humano. in qua facta confessione criminum  
peccator sententiam et denatur. **I**des est maxima culpa  
illoz qui nolunt confiteri. imo stabunt per tres vel quatuor  
tuos annos et. **S**i confiteamur peccata nostra fideliter et  
iuste deus ut remittat nobis peccata nostra. scilicet tute  
confessionis. et emundet nos ab omni iniquitate. **J**o.  
i. **P**rophetus est ordinatum ab ecclesia ut quilibet ad  
minimam felicitate anno confiteatur. scilicet in quadragesima et coicet  
in pascha. aliter de puari ecclesiastica sepultura. in  
peccata decretale. **D**is utriusque sex. extra de pe-  
re. **T**ercia ydria est afflictio penalis. **R**o. e. quia  
occasioe carnis nostre facimus omnia peccata. quia aia ex  
sua propria condicione se vellet deplari ut angeli.  
sed caro trahit ipsam. modo ad superbiam. modo ad  
auariciam. modo ad luxuriam. et ceteris. **C**aro concupi-  
scit aduersum spiritum et. ad Gal. v. **I**des caro est cor-  
rupta et castiganda afflictionibus et ieiunijs et.  
quoniam melius est quod per corrigat filium vel filiam quam per va-  
dat ad furcam. **S**ic corpus est filius. caro est filia. me-  
lius est ut corrigat a te quam a sagionibus inferni. i.  
a demonibus. **A**uto. **S**i nosmetipsos iudica-  
remus. non utique a domino iudicemur. **J**o. ad Cor.  
xi. **S**ed defectus est nisi quod per sanitate corporis absti-  
nemus libenter. et per sanitate anime nolimus aliquid fa-  
cere. **N**oies armorum per nihilo sustinet tot la-  
bores. esuriunt. sitiunt. portant arma ferrea et. sed  
per anima nihil. **I**des faciet deus iusticiam et puniti-  
onem in inferno. **A**uto. **D**ico vobis quod nisi pe-  
nitentiam habueritis omnes similiter peribitis. sicut illi. **xviii.**  
super quos cecidit turris syloez occidit eos. **N**o/

ta decimioctauum peccatum. scilicet impnia finalis dam-  
nat hominem **L**u. **xviii.** **Q**uarta ydria est oratio spiri-  
talis. **Q**uidam faciunt solum orationes corporales. quod solum  
ore dicunt verba sed cor cogitat aliud. siue de co-  
quina. siue de foro. siue de taberna. **S**ed oratio spiri-  
talis est. quoniam quod cogitat corde quod loquitur ore.  
**A**ug. in regula. **P**salmis et hymnis cum oratur de-  
um habet verum in corde quod profert in ore. **S**ic ad  
hinnuendum coniunguntur due manus. quod significat con-  
iunctiones oris et cordis. et tunc est oratio spiritualis. **S**ed  
ubi gratia. quoniam homo dicit per se vel ane maria. cor de-  
tunc cogitare cum quod loquitur. quia cum papa vel cum re-  
ge loquitur cum magis reuerentia loquitur non se agitando  
vel induendo. **S**ic homo in oratione loquitur cum summo  
pontifice et rege christo. quare cum magna reuerentia  
aliter et. **J**o. aplos. **S**i oram lingua. scilicet. spiritus  
meus oratur. mens autem mea sine fructu est. **Q**uid ergo  
Orabo spiritu. orabor mente. **P**sallam spiritu. psallam  
et mente. **J**o. ad Cor. **xviii.** **T**alis oratio spiritualis pu-  
rificat animam secundum quod declarat christus **L**u. **xviii.**  
de illo publicano qui ascendit ad templum ut  
oraret dei. **D**e peccatis esto mihi peccatori. nescie-  
bat aliam orationem. de qua dicit ibidem christus. **A**me di-  
co vobis. descendit hic iustificatus in domum suam.  
**J**o. optet spiritus orare. **L**u. **xviii.** scilicet mane et sero non  
desistere. **Q**uinta ydria est donatio miseris/  
cordialis. quia deus est liberalis. et maxime liberalis. **I**des di-  
cit ipse. **N**on superest dare elemosinam. et ecce omnia  
munda sunt vobis. **L**u. **xv.** **N**ota. quod superest. scilicet fa-  
cta restitutione. date elemosinam de bono iusto  
et ecce omnia. scilicet peccata sunt vobis munda. **S**i dicat.  
**Q**uid faciam. quia multa furatus sum et nihil habeo  
Restitio secundum ius. quod non potest soluere cedat bonis  
et est liberatus. **Q**uia dicit regula iuris. **xviii.**  
quod. **S**i res aliena propter quam peccatum est possit  
reddi et non redditur penam non agit sed simulat.  
**S**i autem veraciter agit non remittet peccatum nisi  
restituatur ablatum. si restituatur potest plerumque esse quod  
auferat amittit. nec aliud habet unde restitu-  
at. huic certe non possumus dicere. **R**edde quod  
abstulisti. **H**ec **A**ug. **S**ic sedere potestis et  
seruire deo in aliquo bono statum orare per illis quod  
bus tenemur. et sic nullus potest excusari a restituti-  
one corporali vel spirituali. **T**hobie. **iii.** **E**x substantia  
tua non ex aliena. fac elemosinam. quod pote-  
ris ita esto misericors. si multum tibi fuerit abun-  
dant tribue. si exiguum tibi fuerit. etiam exiguum  
libenter impertiri stude. **S**exta ydria est remis-  
sio iniurial. si vis ut deus tibi remittat iniurias  
quas tu fecisti deo. remitte in inimicis iniurias  
quas tibi fecerunt. **I**n puncto ei qui remittit inimico  
tuo. in eodem puncto deus tibi remittit. quia deus